1

28/06/2022, 12:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 010/2022

 NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 002 - 010/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 010/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 28 de JUNHO de 2022

até as 14 horas do dia 01 de JULHO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 010/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº 010/22 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM ARQUIVO

ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de

inscrição do candidato - Nome do candidato - Documentos comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 14 horas do dia 01 de JULHO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

https://e-docs.es.gov.br/
www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

28/06/2022, 12:00

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 010/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

28/06/2022, 12:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: ENFERMEIRO III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lygia Furtado De Almeida Franco 2045284

2 Celia Pereira Da Rocha Jardim 2031510

3 Maria Aparecida Colona Fanticelli 2033247

4 Cidlene Biet 2052328

5 Adriana Castao Pereira 2029837

6 Glaucia Teixeira Pereira Alexandre 2040756

7 Cascio Andrade De Lemos 2032224

8 Marisangela De Palma Silva 2040804

9 Rutileia Prates Corrêa 2054896

10 Ana Maria Alves Lopes 2048867

11 Adriana Caterinque Da Silva 2026259

12 Mirian Dos Santos 2045996

13 Patrícia Coelho Souza Athayde 2047588

14 Paula Camara Sete Silverio 2053500

15 Marilene Nogueira Silva 2043794

16 Sheila Speroto Alves 2046605

17 Nelcimar Roza Nascimento Leao 2055280

18 Simara Procopio Lopes Theotônio 2038135

19 Ana Paula De Oliveira Pereira Santos 2053589

20 Máxima Da Silva Cardoso 2049392

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adriana Merçon Fernandes 2054756

2 Geiza Martins Fernandes Rodrigues 2034710

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cidlene Biet 2052328

2 Glaucia Teixeira Pereira Alexandre 2040756

3 Valeria Sotele Pereira Paraiso 2051442

4 Lucia Saldanha Dos Santos 2036078

4

28/06/2022, 12:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alana Machado Batista 2029966

2 Dilcineia Souza Bragança 2045160

3 Maria Das Graças Meirelles Gomes 2049101

4 Tereza Cristina Carvalho Coppo 2051402

5 Margot Da Penha Queiroz 2036445

6 Bárbara Carolina De Oliveira Menezes 2033630

7 Janaina Da Silva Costa 2026165

8 Mariana Soares De Souza 2048853

9 Lívia Roldi Dallapícola 2046978

10 Mirella Vallandro Dos Santos 2051234

11 Laís Rodrigues Lopes 2045291

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Layla Borges Proximozer 2043424

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Dilcineia Souza Bragança 2045160

2 Janaina Da Silva Costa 2026165

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cristiano De Assis Silva 2040182

2 Ellen Carine Mariano Ribeiro 2048629

3 Isabela Dariú Macedo 2050332

4 Lara Gabrielle Pereira Machado 2035739

5 Karina Ucceli Costa 2056417

6 Andressa Ribeiro Dos Santos 2047347

7 Andreza Rodrigues 2054131

8 Fernanda Martins De Almeida 2054411

9 Aline Silva Porto 2040895

10 Maria Madalena Louback Rodrigues 2044598

5

28/06/2022, 12:00

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Andressa Ribeiro Dos Santos 2047347

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lara Gabrielle Pereira Machado 2035739

2 Andreza Rodrigues 2054131

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 José Carlos Alves Dos Santos 2048483

2 Ramaiana De Jesus Gonzaga Cavalcante 2047329

3 Adriana Vieira Gama Lisboa 2039837

4 Marlene Batista 2049654

5 Rosângela Leite Guedes 2035177

6 Adelina Aparecida Carlini Junior 2054795

7 Marcélia Quirino Da Cunha Yogi 2037377

8 Nilson Gonçalves 2043973

9 Maria Gorete Correa Cozer 2053118

10 Alcio Luís Sperandio Zon 2036330

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Aleuda Oliveira De Souza 2038127

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 José Carlos Alves Dos Santos 2048483

2 Ramaiana De Jesus Gonzaga Cavalcante 2047329

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: FISIOTERAPEUTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Frederico Alves Fonseca 2034405

2 Laura Yukiko Uehara 2034646

3 Thaísa Roxo Rebelo 2039830

4 Joani Aparecido Nogueira 2046688

5 Antônio Márcio Neves De Oliveira 2055773

6 Rogério Alves Marques 2042107

7 Deise Cristina Costa Dos Santos 2037754

6

28/06/2022, 12:00

8 Jania Jacob Amâncio Miranda 2033204

9 Scheylane Fraga Ferreira 2037546

10 Rodrigo Nascimento Valladares 2048787

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Camila Carolina Monjardim Dos Santos 2032858

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosileide Reis Bispo Dos Santos 2041850

2 Priscila Manoela Martins Pimenta 2042904

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Antonio Carlos Rodrigues 2032491

2 Gerson Fontana 2037821

3 Placielle Fiorezi Filete 2041967

4 Sergio Ricardo Dos Santos Faustini 2044959

5 Maria Cipriano Selestino Neta 2031358

6 Vanessa Ghidetti Alvarenga Telles 2045740

7 Nayara Paula Bermudes Giovaninni 2051072

8 Lindiara Luiza De Oliveira Campos 2029241

9 André Luiz Ignachitti Honório 2045756

10 Fatima Lube Da Silva 2027924

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Kelly Christina Ventorin Guaresqui 2042705

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Cipriano Selestino Neta 2031358

2 Lucivalma Gomes Da Silva 2054047

7

28/06/2022, 12:00

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carla Alves De Almeida Picole 2043256

2 Karine De Oliveira Canedo 2036386

3 Vania Lucia Lima De Melo 2041875

4 Darison Nalesso 2041319

5 Aurelina Neto De Jesus 2042923

6 Nilza Maria Ayala Sarmento 2046295

7 Cecilia Sartório Altoé 2042238

8 Clara Maria De Souza 2028755

9 Sueli Assunção Monteiro Da Silva 2054430

10 Andrea Moulin Ribeiro 2054046

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Michelly Franco Rodrigues 2045338

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cirene Xavier 2056265

2 Eliana Dos Santos Rocha 2041262

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: CONTADOR

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jeane Bosi 2030356

2 Lair Comper 2038636

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA

CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rosana Lilian Soares Santos Fagundes 2054038

2 Marcelo De Souza Dutra Davilla 2034026

3 Leonardo França Vieira 2030213

4 Maiumy Huelida Gomes Odashima 2053871

5 Ana Paula Oliveira Lopes 2042039

6 Alda Mates Santos Pariz 2030043

7 Maria Margarete Bastianello 2053374

8 Márcio Alves Coração 2054523

9 Fabiana Samora 2033658

8

28/06/2022, 12:00

10 Leila Mara Camilo Do Nascimento 2052763

11 Rosilea Pereira De Oliveira Bacelette 2028814

12 Cintia Dos Santos Almeida 2047465

13 Andreza Renata Ribeiro De Souza 2029176

14 Eunice Silveira Vellozo Sauer 2054976

15 Sandra Helena Barbosa Moraes 2051216

16 Ursula Diogo Bersot 2052595

17 Rosa Pinto Da Silva 2037696

18 Jussara Almeida Deps 2052686

19 Silvana Kelma Santana De Oliveira 2035871

20 Rosemary Gomes Ferreira Sabadini 2039411

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Simone Castro Renon 2051397

2 Daniele De Almeida Oliveira Mion Lopes 2026046

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alda Mates Santos Pariz 2030043

2 Fabiana Samora 2033658

3 Sandra Helena Barbosa Moraes 2051216

4 Alzenira De Oliveira 2033098

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Denize Aparecida Rodrigues 2041957

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA

CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Fernando Sabadini De Abreu 2037839

7 Alessandra Falqueto Ramos 2056331

8 JÁ CONVOCADO COMO NEGRO 2025863

9 Franciele Aparecida Rangel 2032356

10 Evandro Salomão 2044097

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Bianca Fardim Rosse 2051450

9

28/06/2022, 12:00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Bruno Mattos Valiatti 2035312

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Estela Alves Batista 2028483

2 Vanessa Da Silva Constancio 2028168

3 Marjorie Ostrowski 2042622

4 Adriana De Fátima Bravim 2035900

5 Izabelle Gasparini Cardoso 2041261

6 Sabrina De Albuquerque Santos Cola Pim 2037101

7 Regina De Nazaré Veiga 2052082

8 Patricia Rosi 2031844

9 Paula Fernanda Siebert 2036439

10 Ana Caroline De Araujo Figueiredo 2036849

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Daniela Briel Costa Cornachini 2027008

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Vanessa Da Silva Constancio 2028168

2 Silvana Anne Da Silva Andrade 2026447